
 
 

 

Edição n° 3/2019 -  Brasília/DF  -  29 de janeiro de 2019 

Processo Eletrônico nº 00020-00000806/2019-41 

Documento assinado digitalmente por PEDRO LIMA GONÇALVES,  

Chefe da Assessoria Administrativa do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, em substituição. 
 
 

    

 

  
 
 

ATOS DO GABINETE __________________________________________________________ 
 

ATOS DA PROCURADORA-GERAL 
 
 
PORTARIA Nº 41, DE 23 DE JANEIRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar 
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
DESIGNAR RAYANA LEONEL TÁVORA DE SALES, matrícula nº 236.816-1, Assessora Técnica, para substituir a Diretora, da Diretoria de Biblioteca, 
Informação Jurídica e Legislação, da Subsecretaria-Geral de Apoio Técnico, Operacional e Científico, da Secretaria-Geral, em seus afastamentos 
legais. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
 
PORTARIA Nº 42, DE 23 DE JANEIRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o artigo 125, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, bem como o 
Decreto nº 39.002 de 24 de abril de 2018, RESOLVE: 
SUSPENDER, de 21/01/2019 a 19/02/2019, o gozo das férias de KELLY DE SOUZA MORAIS, matrícula nº 168.642-9, Assessora, da Assessoria 
Executiva, do Gabinete, originalmente marcadas para o período de 21/01/2019 a 19/02/2019, referente ao primeiro período de 2018, por motivo 
de necessidade do serviço. Fica remarcada a fruição dos dias remanescentes da presente suspensão para os períodos de 03/06/2019 a 
19/06/2019 e de 14/10/2019 a 26/10/2018. Processo SEI nº 00020-00038587/2018-92. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
 
PORTARIA Nº 43, DE 23 DE JANEIRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar 
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
DESIGNAR VINÍCIUS SILVA PACHECO, matrícula nº 140.990-5, Procurador do Distrito Federal – Categoria I, para substituir o Procurador-Chefe, 
da Procuradoria do Contencioso em Matéria de Meio Ambiente, Patrimônio Urbanístico e Imobiliário, da Procuradoria-Geral do Contencioso, 
em seus afastamentos legais. Processo SEI nº 00020-00000392/2019-51. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
 
PORTARIA Nº 44, DE 23 DE JANEIRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar 
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
DESIGNAR LEANDRO ZANNONI APOLINÁRIO DE ALENCAR, matrícula nº 140.674-4, Procurador do Distrito Federal - Categoria I, para substituir o 
Procurador-Geral Adjunto do Contencioso, da Procuradoria-Geral do Contencioso, no período de 14/01/2019 a 12/02/2019, em virtude de férias 
regulares do titular. Processo SEI nº 00020-000804/2019-52. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
 
PORTARIA Nº 45, DE 23 DE JANEIRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e o art. 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº 
840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
DESIGNAR ANA VIRGÍNIA CHRISTOFOLI, matrícula nº 47.670-6, Subprocuradora-Geral do Distrito Federal, para substituir a Procuradora-Chefe do 
Consultivo em Matéria de Pessoal, Meio Ambiente e Patrimônio, da Procuradoria-Geral do Consultivo e de Tribunais de Contas, em seus 
afastamentos legais. Processo SEI nº 00020-00002437/2019-21. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
 

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria 

nº 307, de 7 de agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter 

interno cuja divulgação no Diário Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.  

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de 

Normas Jurídicas do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br. 



PÁGINA 2  

 

Edição n° 3/2019 – 29 de janeiro de 2019 

 

Processo Eletrônico nº 00020-00000806/2019-41 
 

Documento assinado digitalmente por PEDRO LIMA GONÇALVES,  

Chefe da Assessoria Administrativa do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, em substituição. 

 

 
PORTARIA Nº 47, DE 23 DE JANEIRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar 
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
DESIGNAR DANUZA MARIA MACHADO RAMOS, matrícula nº 140.582-9, Procuradora do Distrito Federal - Categoria I, para substituir o 
Procurador-Chefe do Consultivo em Matéria Financeira, Tributária e de Licitações e Contratos, da Procuradoria-Geral do Consultivo e de Tribunais 
de Contas, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, em seus afastamentos legais. Processo SEI nº 00020-00001992/2019-36 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
 
PORTARIA Nº 48, DE 23 DE JANEIRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 125, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, bem como o 
Decreto 39.002 de 24 de abril de 2018, RESOLVE: 
SUSPENDER, de 15/01/2019 a 16/01/2019, o gozo das férias de PRISCILLA VASCONCELOS FREIRE DE MELO, matrícula nº 199.844-7, Assessora, 
da Procuradoria Especial de Defesa da Constitucionalidade, do Gabinete, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, originalmente marcadas 
para o período de 07/01/2019 a 16/01/2019, referente ao segundo período de 2018, por motivo de necessidade do serviço. Fica remarcada 
a fruição dos dias remanescentes da presente suspensão para o período de 28/02/2019 a 01/03/2019. Processo SEI nº 00020-
00022795/2018-70. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
 
PORTARIA Nº 49, DE 23 DE JANEIRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e o art. 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº 
840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
DESIGNAR AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR, matrícula nº 153.178-6, Técnico Jurídico, para substituir a Chefe da Assessoria 
Administrativa, do Gabinete, no período de 23/01/2019 a 01/02/2019, em virtude de férias regulares da titular. Processo SEI nº 00020-
00001317/2019-15. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
 
PORTARIA Nº 50, DE 23 DE JANEIRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o artigo 125, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, bem como o 
Decreto nº 39.002 de 24 de abril de 2018, RESOLVE: 
SUSPENDER, de 19/01/2019 a 02/02/2019, o gozo das férias de LUCAS TERTO FERREIRA VIEIRA, matrícula nº 216.804-9, Procurador Distrito 
Federal - Categoria I, originalmente marcadas para o período de 19/01/2019 a 02/02/2019, referente ao primeiro período de 2017, por motivo 
de necessidade do serviço. Fica remarcada a fruição dos dias remanescentes da presente suspensão para o período de 06/05/2019 a 20/05/2019. 
Processo SEI nº 00020-00002453/2019-14. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
 
PORTARIA Nº 52, DE 24 DE JANEIRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 1º, inciso III, alínea “b”, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, e considerando o que dispõe o 
artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a RODRIGO BOITEUX DO CARMO, matrícula nº 221.658-2, Técnico Jurídico, referente 
ao 1º quinquênio: período de 31/01/2019 a 01/03/2019. Processo SEI nº 00020-00006211/2018-19. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
 
PORTARIA Nº 53, DE 24 DE JANEIRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar 
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
DESIGNAR FABÍOLA DE MORAES TRAVASSOS, matrícula nº 140.620-5, Procuradora do Distrito Federal - Categoria I, para substituir o Chefe da 
Assessoria Jurídico-Legislativa do Gabinete, no período de 14/01/2019 a 12/02/2019, em virtude de o titular do cargo estar substituindo o 
Procurador-Geral Adjunto do Contencioso. Processo SEI nº 00020-00001317/2019-15. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
 
PORTARIA Nº 54, DE 24 DE JANEIRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o artigo 125, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
SUSPENDER, de 21/01/2019 a 30/01/2019, o gozo das férias de THAIANE SILVA MOURA, matrícula nº 232.675-2, Diretora, da Diretoria de Registro 
e Gestão de Precatórios e Requisições de Pequeno Valor, da Subsecretaria-Geral de Apoio Técnico, Operacional e Científico, da Secretaria-Geral, 
originalmente marcadas para o período de 21/01/2019 a 30/01/2019, referente ao primeiro período de 2018, por motivo de necessidade do 
serviço. Fica remarcada a fruição dos dias remanescentes da presente suspensão para o período de 11/03/2019 a 20/03/2019. Processo SEI nº 
00020-00042889/2018-65. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
 
 



PÁGINA 3  

 

Edição n° 3/2019 – 29 de janeiro de 2019 

 

Processo Eletrônico nº 00020-00000806/2019-41 
 

Documento assinado digitalmente por PEDRO LIMA GONÇALVES,  

Chefe da Assessoria Administrativa do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, em substituição. 

 

PORTARIA Nº 57, DE 25 DE JANEIRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, considerando o disposto no artigo 132 da Constituição da República Federativa do Brasil e na Portaria nº 120, de 21 
de julho de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, RESOLVE: 
DESIGNAR MARCELO CAMA PROENÇA FERNANDES, matrícula nº 140.664-7, Procurador do Distrito Federal - Categoria II, e JORGE OCTÁVIO 
LAVOCAT GALVÃO, matrícula nº 171.598-4, Procurador do Distrito Federal - Categoria I, para atuarem na representação judicial ad hoc da 
Presidente do Tribunal de Contas do Distrito Federal, Anilcéia Machado, e do Conselheiro Márcio Michel, apontados como autoridades coatoras 
no Mandado de Segurança nº 0710790-06.2018.8.07.0000, impetrado pela TVA Construção e Locação de Equipamentos EIRELI, em trâmite no 
Conselho Especial do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
 
PORTARIA Nº 58, DE 29 DE JANEIRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar 
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e considerando o que dispõe o art. 4º, § 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, RESOLVE: 
DESIGNAR WELLINGTON DE SOUSA PEREIRA, matrícula nº 240.593-8, Assessor, para substituir o Gerente, da Gerência de Administração Predial 
e Controle da Frota, da Diretoria de Logística e Documentação, da Subsecretaria-Geral de Administração, da Secretaria-Geral, no período 
06/03/2019 a 15/03/2019, por motivo de férias regulamentares do titular. Processo SEI nº 00020-00002871/2019-10. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
 
PORTARIA Nº 61, DE 27 DE JANEIRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, considerando o disposto no artigo 132 da Constituição da República Federativa do Brasil e na Portaria nº 120, de 21 
de julho de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, RESOLVE: 
DESIGNAR MARCELO CAMA PROENÇA FERNANDES, matrícula nº 140.664-7, Procurador do Distrito Federal - Categoria II, e JORGE OCTÁVIO 
LAVOCAT GALVÃO, matrícula nº 171.598-4, Procurador do Distrito Federal - Categoria I, para atuarem na representação judicial ad hoc da 
Presidente do Tribunal de Contas do Distrito Federal, apontada como autoridade coatora no Mandado de Segurança nº 0715221-
83.2018.8.07.0000, impetrado por Maria dos Remédios Santos Albuquerque, Zínia de Alencar Araripe Pinheiro e Maristela Zorzo, em trâmite no 
Conselho Especial do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
 
PORTARIA Nº 62, DE 27 DE JANEIRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o artigo 125, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
SUSPENDER, de 21/01/2019 a 30/01/2019, o gozo das férias de ROSINEIDE RODRIGUES MUNIZ, matrícula nº 41.616-9, Chefe, do Núcleo de Apoio 
Administrativo, da Subsecretaria-Geral de Apoio Técnico, Operacional e Científico, da Secretaria-Geral, originalmente marcadas para o período 
de 21/01/2019 a 30/01/2019, referente ao primeiro período de 2019, por motivo de necessidade do serviço. Fica remarcada a fruição dos dias 
remanescentes da presente suspensão para o período de 17/04/2019 a 26/04/2019. Processo SEI nº 00020-00032396/2018-17. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
 
PORTARIA Nº 65, DE 29 DE JANEIRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o artigo 125, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
SUSPENDER, de 29/01/2019 a 05/02/2019, o gozo das férias de MARLON TOMAZETTE, matrícula nº 96.918-4, Procurador do Distrito Federal - 
Categoria II, lotado na Procuradoria Especial de Defesa da Constitucionalidade, originalmente marcadas para o período de 07/01/2019 a 
05/02/2019, referente ao segundo período de 2017, por motivo de necessidade do serviço. Fica remarcada a fruição dos dias remanescentes da 
presente suspensão para o período de 22/04/2019 a 29/04/2019. Processo SEI nº 00020-00003413/2019-90. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
 
PORTARIA Nº 66, DE 29 DE JANEIRO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o artigo 125, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
SUSPENDER, de 31/01/2019 a 09/02/2019, o gozo das férias de TELMA SIMONE NONATO E SILVA, matrícula nº 43.182-6, Diretora, da Diretoria 
de Suporte Administrativo, da Procuradoria-Geral do Consultivo e de Tribunais de Contas, originalmente marcadas para o período de 31/01/2019 
a 09/02/2019, referente ao primeiro período de 2019, por motivo de necessidade do serviço. Fica remarcada a fruição dos dias remanescentes 
da presente suspensão para o período de 25/03/2019 a 03/04/2019. Processo SEI nº 00020-00003402/2019-18. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
 

CONSELHO SUPERIOR 
 
DECISÃO Nº 1/2019 
O CONSELHO SUPERIOR DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, durante a 132ª Sessão Extraordinária, realizada no dia 21 de janeiro 
de 2019, sob a presidência da Procuradora-Geral do Distrito Federal, nos termos da ata e do acórdão, DECIDIU:  
I - por unanimidade, autorizar a cessão de Eduardo Parente dos Santos Vasconcelos, matrícula nº 232.587-3, Procurador do Distrito Federal - 
Categoria I, para exercer o Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-01, de Consultor Jurídico Executivo, da Consultoria Jurídica, do Gabinete, 
da Governadoria do Distrito Federal, com fundamento no art. 34, I, 'a', da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, por prazo 



PÁGINA 4  

 

Edição n° 3/2019 – 29 de janeiro de 2019 

 

Processo Eletrônico nº 00020-00000806/2019-41 
 

Documento assinado digitalmente por PEDRO LIMA GONÇALVES,  

Chefe da Assessoria Administrativa do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, em substituição. 

 

indeterminado, nos termos do art. 5º do Decreto nº 39.009, de 26 de abril de 2018, garantindo ao interessado todas as vantagens e direitos 
inerentes ao cargo de Procurador do Distrito Federal;  
II – encaminhar os autos ao Gabinete da Procuradora-Geral do Distrito Federal, para as providências de estilo. Votaram os Conselheiros Ana 
Carolina Reis Magalhães, Bruno Novaes Borborema, Guilherme Pereira Dolabella Bicalho, Carlos Odon Lopes da Rocha, Bruno Augusto Dantas 
Tavares, Helder de Araújo Barros, Daniela Almeida de Carvalho, Robson Vieira Teixeira de Freitas, Luis Augusto Scandiuzzi, Ernani Teixeira de 
Sousa e Ludmila Lavocat Galvão Vieira de Carvalho. Brasília, 22 de janeiro de 2019. 
 
DECISÃO Nº 2/2019 
O CONSELHO SUPERIOR DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, durante a 132ª Sessão Extraordinária, realizada no dia 21 de janeiro 
de 2019, sob a presidência da Procuradora-Geral do Distrito Federal, nos termos da ata e do acórdão, DECIDIU:  
I - por unanimidade, autorizar a cessão de Lucas Terto Ferreira Vieira, matrícula nº 216.804-9, Procurador do Distrito Federal - Categoria I, para 
exercer o Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-03, de Chefe, da Assessoria Jurídico-Legislativa, da Secretaria de Estado de Educação do 
Distrito Federal, com fundamento no art. 34, I, 'b', da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, por prazo indeterminado, nos termos 
do art. 5º do Decreto nº 39.009, de 26 de abril de 2018, garantindo ao interessado todas as vantagens e direitos inerentes ao cargo de Procurador 
do Distrito Federal;  
II – encaminhar os autos ao Gabinete da Procuradora-Geral do Distrito Federal, para as providências de estilo. Votaram os Conselheiros Ana 
Carolina Reis Magalhães, Bruno Novaes Borborema, Guilherme Pereira Dolabella Bicalho, Carlos Odon Lopes da Rocha, Bruno Augusto Dantas 
Tavares, Helder de Araújo Barros, Daniela Almeida de Carvalho, Robson Vieira Teixeira de Freitas, Luis Augusto Scandiuzzi, Ernani Teixeira de 
Sousa e Ludmila Lavocat Galvão Vieira de Carvalho. Brasília, 22 de janeiro de 2019. 
 

ATOS DA PROCURADORIA GERAL DA FAZENDA DISTRITAL ____________________________ 
 

ATOS DO PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DA PGFAZ 
 
PORTARIA Nº 51, DE 24 DE JANEIRO DE 2019 
Designa procuradores para atuar no Tribunal Administrativo de Recursos Fiscais do Distrito Federal – TARF. 
O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DA FAZENDA DISTRITAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 3º da Portaria nº 102, de 18 de 
junho de 2014, e considerando o que dispõe o artigo 4º, inciso IV, da Lei Complementar nº 395, de 31 julho de 2001, e o resultado do processo 
seletivo instaurado pelo Edital nº 1, de 21 de janeiro de 2019, da Procuradoria-Geral da Fazenda Distrital, publicada no Boletim Interno da 
Procuradoria-Geral do Distrito Federal, Edição nº 2, de 21 de janeiro de 2019, RESOLVE: 
DESIGNAR TIAGO STREIT FONTANA, matrícula nº 96.949-4, Procurador do Distrito Federal – Categoria II, e EDVALDO NILO DE ALMEIDA, matrícula 
nº 179.115-X, Procurador do Distrito Federal – Categoria I, lotados na Procuradoria-Geral da Fazenda Distrital, para atuarem como 
representantes da Fazenda Pública do Distrito Federal no Tribunal Administrativo de Recursos Fiscais do Distrito Federal, no período de 
1º/01/2019 a 31/08/2020. 
GUILHERME PEREIRA DOLABELLA BICALHO 
 

 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 

Procuradora-Geral do Distrito Federal 

 

HELDER DE ARAÚJO BARROS 
Secretário-Geral 

www.pg.df.gov.br 

SAM Bloco I Edifício Sede - CEP: 70620-090 

http://www.pg.df.gov.br/

		2019-01-29T19:11:31-0200
	PEDRO LIMA GONCALVES




